EVALUACION JURIDICA ACUERDO DE
CORRESPONSABILIDAD

OBJETO: " REALIZAR LA SELECCION, SEPARACION, CLASIFICACION, RECOLECCION, LIMPIEZA,
EMBALAJE, PESAJE, TRANSPORTE, APROVECHAMIENTO Y DISPOSICION DE LOS RESIDUOS
POTENCIALMENTE RECICLABLES Y APROVECHABLES QUE SE GENEREN EN LAS DIFERENTES
SEDES DEL INSTITUTO DISTRITAL DE PROTECCION Y BIENESTAR ANIMAL”.

EVALUACION JURIDICA ACUERDO DE CORRESPONSABILIDAD N. 001-2023

'PRESTACION DEL SERVICIO DECARACTERIZACION DE LOS PARAMETROS DEL VERTIMIENTO GENERADO EN
LA UNIDAD DE CUIDADO ANIMAL.”.

PRESUPUESTO OFICIAL ESTIMADO EI valor del contrato se estima hasta por la suma de CINCO
MILLONES SEICIENTOS MIL PESOS M/CTE ($5.600.000) de la vigencia fiscal 2023, con cargo al
proyecto No. 7551 "Servicio para la atencion de animales en condicion de vulnerabilidad a través de
los programas del IDPYBA en Bogota", incluido IVA la totalidad de impuestos a que haya lugar,
transporte y todos los costos directos e indirectos que su ejecucion conlleve Dicho presupuesto cuenta
con disponibilidad presupuestal No. 720 del 19 de septiembre de 2023.

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
PROPONENTE: La Asociacion de Recicladores Julio Flores y 12 de octubre
identificado con NIT. 830080997-0.

IDENTIFICACION NIT: NIT. 830080997-0.
REPRESENTANTE LEGAL PROPONENTE: PAULA ANDREA NARANJO SUPELANO
IDENTIFICACION: 52.327.687
REQUISITO FOLIOS Y/U OBSERVACIONES | RESULTADO
Fotocopia de Cedula .

1 de Ciugadanl'a, En el 1folio CUMPLE
caso de personas
juridicas es la del
Representante Legal.
Carta de Presentacion

2 de la ORGANIZACION 3 folio CUMPLE
DE RECICLAJE.
Certificado de

3 Existencia y 13 folios CUMPLE

Representacion Legal
no mayor a 30 dias.




*
INSTITUTO DISTRITAL

b3
DE PROTECCION
BOGOT,\ Y BIENESTAR ANIMAL

Certificacién pago de
parafiscales firmada
por el representante
legal o el revisor fiscal
y soporte de pago.

NO PRESENTA.

NO CUMPLE

Certificacion de
responsabilidad fiscal
emitida por la
Contraloria Gral. de la
Republica. En el caso
de personas juridicas
es la del Representante
Legal. De no ser
aportado por el
proveedor la Entidad
podra efectuar la
consulta.

1 folio

CUMPLE

Certificacion de
Antecedentes
Disciplinarios-emitida
por la Procuraduria
En el caso de
personas juridicas es
la del Representante
Legal. De no ser
aportado por el
proveedor la Entidad
podra efectuar la
consulta.

1 folio

CUMPLE

Cra 10 No. 26-51 piso 8

Edificio Residencias Tequendama Torre Sur
Teléfonos: 305 398 58 53 — 305 366 84 24
www.animalesbog.gov.co
proteccionanimal@animalesbog.gov.co

ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTADC.

INSTITUTO DISTRITAL

DE PROTECCION Y
BIENESTAR ANIMAL
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BOGOT/\

b 3
INSTITUTO DISTRITAL
DE PROTECCION

Y BIENESTAR ANIMAL

Registro Unico
Tributario (RUT)

5 FOLIOS

CUMPLE

Registro de
Informacién Tributario
(RIT).

NO APORTA

NO CUMPLE

Certificado de
Existencia y
Representacion Legal o
Certificado de
Inscripcion Mercantil
para persona natural

13 folios

CUMPLE

10

Certificado de
Antecedentes
Judiciales de la Policia
Nacional En el caso de
personas juridicas es la
del Representante
Legal.

1 folio

CUMPLE

11

Certificado de
inhabilidades e
incompatibilidades
para contratar con el
Estado, en el caso de
personas juridicas es
la del Representante
Legal

NO APORTA

NO CUMPLE

Cra 10 No. 26-51 piso 8

Edificio Residencias Tequendama Torre Sur
Teléfonos: 305 398 58 53 — 305 366 84 24
www.animalesbog.gov.co
proteccionanimal@animalesbog.gov.co

Bogota D.C.
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INSTITUTO DISTRITAL

DE PROTECCION Y
BIENESTAR ANIMAL
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** INSTITUTO DISTRITAL

DE PROTECCION
BOGOT. Y BIENESTAR ANIMAL

Compromiso
anticorrupcion En el
caso de personas
12 juridicas firmado del NO CUMPLE

Representante Legal NO APORTA

Antecedentes de la
13 consulta del Sistema
Registro Nacional de
Medidas Correctivas

RNMC de la Policia NO CUMPLE
Nacional de Colombia NO APORTA
como infractor de la
Ley 1801 de 2016
Cdédigo Nacional de
Policia y Convivencia.

RESULTADO DE LA VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE

OBSERVACIONES: De conformidad con las reglas del proceso el PROPONENTE NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES.

VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

PROPONENTE: Organizaciéon Proyecto Ambiental E.S.P OPROAMBIENTAL
identificado con NIT. 830080997-0.

IDENTIFICACION NIT: NIT. 9014777486

REPRESENTANTE LEGAL PROPONENTE: JOSE RICARDO NOY OVALLE

IDENTIFICACION: 80.028.160

REQUISITO FOLIOS Y/U OBSERVACIONES | RESULTADO

Fotocopia de Cedula )
1 de Ciudadania, En el 1 folio CUMPLE

caso de personas
juridicas es la del
Representante Legal.

Carta de Presentacion

2 de la ORGANIZACION NO PRESENTA NO CUMPLE
DE RECICLAJE.
Certificado de

3 Existencia y 9 folios CUMPLE

Representaciéon Legal
no mayor a 30 dias.

Certificacion pago de
parafiscales firmada NO PRESENTA. NO CUMPLE

| por el representante.. .
“legake el raVIsONSEE B

m =

olacco al@a
Bogota D.C.
Cédigo: PA03-PR10-MD03-V5.0




K
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INSTITUTO DISTRITAL
DE PROTECCION
Y BIENESTAR ANIMAL

y soporte de pago.

Certificacion de
responsabilidad fiscal
emitida por la
Contraloria Gral. de la
Republica. En el caso
de personas juridicas
es la del Representante
Legal. De no ser
aportado por el
proveedor la Entidad
podra efectuar la
consulta.

1 folio

CUMPLE

Certificacion de

6 Antecedentes
Disciplinarios-emitida
por la Procuraduria
En el caso de
personas juridicas es
la del Representante
Legal. De no ser
aportado por el
proveedor la Entidad
podra efectuar la
consulta.

1 folio

CUMPLE

Cra 10 No. 26-51 piso 8
;‘{;;8;’{&'("‘0“ v Edificio Resldencias Tequendama Torre Sur
e BIENESTAR ANIMAL T,e‘éfoinop Cs':f]f,,f?s] :5:8 53: 00824
Bogota DC.
Cédigo: PA03-PR10-MD03-V5.0
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INSTITUTO DISTRITAL

DE PROTECCION

Y BIENESTAR ANIMAL

Registro Unico
Tributario (RUT)

3 FOLIOS

CUMPLE

Registro de
Informacién Tributario
(RIT).

NO APORTA

NO CUMPLE

Certificado de
Existencia y
Representacion Legal o
Certificado de
Inscripcion Mercantil
para persona natural

9 folios

CUMPLE

10

Certificado de
Antecedentes
Judiciales de la Policia
Nacional En el caso de
personas juridicas es la
del Representante
Legal.

1 folio

CUMPLE

11

Certificado de
inhabilidades e
incompatibilidades
para contratar con el
Estado, en el caso de
personas juridicas es
la del Representante
Legal

NO APORTA

NO CUMPLE

&3

Cra 10 No. 26-51 piso 8

Edificio Residencias Tequendama Torre Sur

waw animalesbag gov.co
oteccio al@ -
Bogota D.C.

Cédigo: PA03-PR10-MD03-V5.0
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** INSTITUTO DISTRITAL

DE PROTECCION
BOGOT. Y BIENESTAR ANIMAL

Compromiso
anticorrupcion En el
caso de personas
12 juridicas firmado del NO CUMPLE

Representante Legal NO APORTA

Antecedentes de la
13 consulta del Sistema
Registro Nacional de
Medidas Correctivas

RNMC de la Policia NO CUMPLE
Nacional de Colombia NO APORTA
como infractor de la
Ley 1801 de 2016
Cdédigo Nacional de
Policia y Convivencia.

RESULTADO DE LA VERIFICACION JURIDICA HABILITANTE

OBSERVACIONES: De conformidad con las reglas del proceso el PROPONENTE NO
CUMPLE CON LOS REQUISITOS HABILITANTES.

au
GIOVANNI GOMEZ MALDONADO. — Evaluador Juridico (/-

Cra 10 No. 26-51 piso 8
E ;‘(';”’S;'t';'(‘"o“ v Edificio Residencias Tequendama Torre Sur
| DIENESTAR ANMAL .T‘etefor:(?s, 308306 5863 305 366:04.24
Bogota DC.
Cédigo: PA03-PR10-MD03-V5.0




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

AMBIENTE
instituto Dristrital de Proteccion y
Bienestar Animal

EVALUACION TECNICA PRELIMINAR
ACUERDO DE CORRESPONSABILIDAD NO. 001-2023

OBJETO: “REALIZAR LA SELECCION, SEPARACION, CLASIFICACION,
RECOLECCION, LIMPIEZA, EMBALAJE, PESAJE, TRANSPORTE,
APROVECHAMIENTO Y DISPOSICION DE LOS RESIDUOS POTENCIALMENTE
RECICLABLES Y APROVECHABLES QUE SE GENEREN EN LAS DIFERENTES SEDES
DEL INSTITUTO DISTRITAL DE PROTECCION Y BIENESTAR ANIMAL”.

PROPONENTE No. 1 La Asociacion de Recicladores Julio Flores y 12 de Octubre

identificado con NIT. 830080997-0.

DOCUMENTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTO

FOLIOS

La ORGANIZACION DE RECICLAJE debera acreditar
experiencia con dos (2) certificaciones de contratos,
acuerdos o acuerdos ejecutados con objeto igual o similar,
y lo corrido del presente afo, con entidades publicas
Distritales y/o Nacionales.

LA ORGANZACION DE RECICLAJE podra presentar
certificacion de experiencia de la entidad o el acta de
finalizacion del contrato o acta de finalizacién del acuerdo
de corresponsabilidad en la que se indique que presto el
servicio, y debera contener como minimo la siguiente
informacion para dar cumplimiento a este requisito:

1. Nombre o razén social del beneficiario.

2.Nombre o razén social del prestador.

3.Numero del contrato o acuerdo de corresponsabilidad.
4.0bjeto del contrato o acuerdo de corresponsabilidad.
5.Fecha de iniciacion del contrato o acuerdo de
corresponsabilidad.

6.Fecha de terminacién del contrato o acuerdo de
corresponsabilidad.

7.Firma de la persona autorizada, indicando nombre
completo, cargo y datos de contacto (direccion, numero
telefénico, correo electrénico, pagina web, etc.)

NO CUMPLE

No remite
documentacion
que acredite la
experiencia

NA

Presentar el Registro Unico de Prestadores de Servicios
Publicos-RUPS, expedido por la Superintendencia de
Servicios Publicos Domiciliarios, documento que acredita
el proceso de formalizacion como organizacion
recicladora de oficio.

CUMPLE

Fechas de inicio
de operaciones
5/09/2019

2 Folios




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

EEEEEEEE

DOCUMENTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA CUMPLIMIENTO [ FOLIOS
CUMPLE
Resolucion vigente de la UAESP (Organizacion de
Recicladores Habilitada — ORHA), debidamente Resolucion 124 1 Folio
registrada en el RUOR. del 1 de abril de
2021
Copia del concepto Sanitario expedido por la Secretaria NO CUMPLE
Distrital de Salud o Subred Integrada de Servicios de NA
Salud de las instalaciones de aprovechamiento de No remite
OGANIZACION DE RECICLAJE. documentacion
FACTORES DE PONDERACION
° A PUNTAJE
N CRITERIO PUNTAJE MAXIMO OBTENIDO
LOCALIZACION DE LA
I ASOCIACION DE | 20 puntos 20
RECICLADORES
I CAPACITACIONES ) Y 40 puntos 0
SENSIBILIZACIONES (TEORICO)
Il TALLERES PRACTICOS 40 puntos 0
TOTAL 100 puntos 20

|. LOCALIZACION DE LA ORGANIZACION DE RECICLADORES: La asociacién de
Reciclaje se encuentra ubicada en la direccion Cl 78 # 69 Q 17 de la Localidad de Engativa.

LOCALIDAD PUNTAJE UBICACION
Engativa 20 puntos X
Suba y Fontibén 15 puntos

Otras localidades 10 puntos

Fuera de Bogota 5 puntos

Il. CAPACITACIONES Y SENSIBILIZACIONES (TEORICO):

La asociacion NO remite soportes.




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

EEEEEEEE

CANTIDAD DE CAPACITACIONES FECHA DE
CAPACITACIONES Y
Y SENSIBILIZACIONES PUNTAJE SENSIBILIZACIONES
OFRECIDAS
(5) Qe.z.pacf[amones y/q 40 puntos N/A
Sensibilizaciones por afo
(3) Qe_z.pacf[amones y/q 25 puntos N/A
Sensibilizaciones por afio
(1) Capacitacién y/o~ Sensibilizacion 15 puntos N/A
por afno

[1l. TALLERES PRACTICOS:

La asociacion NO remite soportes.

FECHA DE
CANTIDAD DE TALLERES
OFRECIDOS PUNTAJE TALLERES
3 talleres por afio 40 puntos N/A
2 talleres por afio 25 puntos N/A
1 taller por afio 15 puntos N/A

La Asociacion de Recicladores Julio Flores y 12 de Octubre identificado con NIT.
830080997-0 NO CUMPLE con todos los requisitos exigidos en la convocatoria, por
lo tanto, NO ESTA HABILITADA.



ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

AMBIENTE
instituto Dristrital de Proteccion y
Bienestar Animal

PROPONENTE N°2.

ORGANIZACION PROYECTO AMBIENTAL E.S.P_ Sigla:

OPROAMBIENTAL - NIT 901477748- 6

DOCUMENTOS TECNICOS Y DE EXPERIENCIA

CUMPLIMIENTO

FOLIOS

La ORGANIZACION DE RECICLAJE debera acreditar
experiencia con dos (2) certificaciones de contratos,
acuerdos o acuerdos ejecutados con objeto igual o
similar, y lo corrido del presente afio, con entidades
publicas Distritales y/o Nacionales.

LA ORGANZACION DE RECICLAJE podra presentar
certificacion de experiencia de la entidad o el acta de
finalizacion del contrato o acta de finalizacion del
acuerdo de corresponsabilidad en la que se indique que
prestd el servicio, y debera contener como minimo la
siguiente informacion para dar cumplimiento a este
requisito:

1. Nombre o razdn social del beneficiario.

2.Nombre o razén social del prestador.

3.Numero del contrato o acuerdo de corresponsabilidad.
4.0bjeto del contrato o acuerdo de corresponsabilidad.
5.Fecha de iniciacién del contrato o acuerdo de
corresponsabilidad.

6.Fecha de terminacién del contrato o acuerdo de
corresponsabilidad.

7.Firma de la persona autorizada, indicando nombre
completo, cargo y datos de contacto (direccion, nimero
telefonico, correo electrénico, pagina web, etc.)

NO CUMPLE

No remite
documentacion
que acredite la
experiencia

NA

Presentar el Registro Unico de Prestadores de
Servicios Publicos-RUPS, expedido por la
Superintendencia de Servicios Publicos Domiciliarios,
documento que acredita el proceso de formalizacion
como organizacion recicladora de oficio.

CUMPLE

Fechas de inicio de
operaciones
3/05/2021

2 Folios

Resolucion vigente de la UAESP (Organizacion de
Recicladores Habilitada — ORHA), debidamente
registrada en el RUOR.

NO CUMPLE

No remite
documentacion

NA

Copia del concepto Sanitario expedido por la Secretaria
Distrital de Salud o Subred Integrada de Servicios de
Salud de las instalaciones de aprovechamiento de
OGANIZACION DE RECICLAJE.

NO CUMPLE

No remite
documentacion

NA

FACTORES DE PONDERACION




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

EEEEEEEE

o A PUNTAJE
N CRITERIO PUNTAJE MAXIMO OBTENIDO
LOCALIZACION DE LA
I ASOCIACION DE | 20 puntos 20
RECICLADORES
I CAPACITACIONES ) Y 40 puntos )
SENSIBILIZACIONES (TEORICO)
1] TALLERES PRACTICOS 40 puntos -
TOTAL 100 puntos 20

|. LOCALIZACION DE LA ORGANIZACION DE RECICLADORES: La asociacién de
Reciclaje se encuentra ubicada en la direccion Cl 64 D 113 69 de la Localidad de Engativa.

LOCALIDAD PUNTAJE UBICACION
Engativa 20 puntos
Suba y Fontibén 15 puntos X
Otras localidades 10 puntos
Fuera de Bogota 5 puntos

Il. CAPACITACIONES Y SENSIBILIZACIONES (TEORICO):

La asociacion NO remite soportes.

CANTIDAD DE CAPACITACIONES Y FECHAS DE LAS
SENSIBILIZACIONES PUNTAJE CAPACITACIONES
OFRECIDAS
(5) _Cg_pacf[amones y/ ° 40 puntos
Sensibilizaciones por afio
(3) _Cg_pacif[aciones y/ ° 25 puntos )
Sensibilizaciones por afo
(1) Capacitacién y/q Sensibilizaciéon 15 puntos -
por afo
[ll. TALLERES PRACTICOS:
La asociacion NO remite soportes.
CANTIDAD DE TALLERES FECHAS DE LOS
OFRECIDOS PUNTAJE TALLERES
3 talleres por afo 40 puntos )
2 talleres por afio 25 puntos -




ALCALDIA MAYOR
DE BOGOTAD.C.

EEEEEEEE

ital de Proteccion y
Animal

CANTIDAD DE TALLERES
OFRECIDOS

PUNTAJE

FECHAS DE LOS
TALLERES

1 taller por afo

15 puntos

La Asociacion de Recicladores. ORGANIZACION PROYECTO AMBIENTAL E.S.P
Sigla: OPROAMBIENTAL - NIT 901477748- 6 NO CUMPLE con todos los requisitos

exigidos en la convocatoria, por lo tanto, NO ESTA HABILITADO.

s/7
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Liz Tabares
Contratista SAF
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